Fryderyk II Król Duński i Jan III Król Szwedzki. 
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stianam S.vestrae amino poJlicemur, quem nobis cum aliis cx 
rebus nonnullis, tum etiam ex his ipsius littcris vidcmur non- 
mJrl perspexisse, S. vestram aut prorsus navigationem tam pc- 
riculosam suis hominibus permissuram non esse, aut saltem 
eo usque esse suspensuram, dum quíd čerti de ca, comniuni 
omnium nostrum consilio et assensu, statuatur. Révéra enim 
majus quoddam in ea navigatione periculum inesse nos cerni- 
mus, quam vulgo homines opinent ur. In tantis enim populo- 
rum nostrorum commerciis cum barbare isto et immani, sed 
versuto et callido et infinitam sibi quandam potentiam arro
gante principe, difficile est ullam ejusmodi provisionem ad-li
béré, quae ilium červů ibus omnium liberarum gentium ac uni- 
verso regio et catholico nomini imminentem, vel armis ac tclis, 
vel, quod multo pejus est, artificibus, vel, quod omnium pes- 
simmn, perscrutatione ac cognitione secretorum omnium con- 
siliorum nostrorum, non instruere posse vide a tu y; cum ille non 
solum armis ac teiis, sed etiam viris ipsis, nec virs solum, sed 
etiam litteris et omnino rebus omnibus, quaecumque ad cum 
fuerint ex regionibus nostris importât», et volet quidem abuti 
in pernicieni nostram, propter innatam imman tatem ac cu- 
piditatem suam, atque adeo propter odium totius libertatis sin
gulare, et seiet, propter insignem versutiam et callid’tatem, et 
poterit, propter eas facilitâtes et copias, quibus in dies augetur, 
ex connnerciis nostrorum populorum. Quem nos quidem hac- 
tenus, si abclitum n illis suis solitudinibus, nonnsi maxima vi 
nostra et nostrorum, potuimus intra ditionis ipsius termines 
continere, qm'd erit quod cum deinceps cohibeat, instructum 
ommbus nostris artibus, auctum commoditate et opportun! täte 
commerciorum, manibus etiam propemodum ipsis nostris ad- 
ductum m médias ipsas catholicorum regnorum nostrorum di- 
tiones, quas nunc jam etiam inspectare ac spe psa devorare 
incipit, dednetis jam. in mare hoc nostrum navibus, quo nun- 
quam antea nec suae, nec majorům suorum naves accesserunt. 
Itaque nihil magis veremur, quam ne sero tandem homines 
cognoscere incipiant sua gravissima incommoda, ex levi ista 
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commoditatc niercium Moscovitiearum nata, quarum tarnen 
ipsarum mcrcium copiant et antea quidem semper, cum nos ipsi, 
tum Divi majores nostri omnibus Christianis regnis atque im- 
pcriis suppeditaverunt, et deinceps per Dei gratiam suppedi- 
taturi summus, sine ullo periculo opprimendae libcrtatis alie- 
nae, cni barbarus hic :nprimis inhiare videtur. Sed de his satis.